
Dhuna në familje dhe abuzimi seksual 
- Të jemi të sigurtë dhe të kërkojmë

ndihmë! 
 Këshilla mbi sigurinë

e të mbijetuarave

Në këtë broshurë kemi
përmbledhur disa këshilla dhe

informacione mbi shërbimet dhe
mbështetjen që ju mund të gjeni.

Është e rëndësishme të
mendoni çfarë duhet të

bëni që të jeni të sigurta. 

Ju nuk duhet të trajtoheni
ndryshe për asnjë arsye!



Linja Kombëtare e
Këshillimit për Gra

dhe Vajza, Tiranë

Shërbimet mbështetëse mund t’ju ndihmojnë të
ndërtoni mënyrën më të sigurtë për t’ju larguar
dhe t’ju ofrojnë mbështetje emocionale.

Nëse dëshironi të raportoni dhunën, 
por nuk jeni në një situatë rreziku ju

mund të telefononi shërbimin e dhunës:
,

Mbështetja Online
Marrja e informacionit në internet mund të duket si zgjidhja më e mirë për
ju. Përmes internetit, mund t'ju duhet të fshini të dhënat e asaj që keni
parë ose kërkuar, duke fshirë historinë e shfletuesit tuaj. Ju mund të
përdorni shfletimin privat për të fshehur kërkimet tuaja. Shfletimi privat
është një mënyrë për të përdorur internetin duke mos regjistruar atë që
keni parë.

Ju mund të përdorni shërbimin e mesazheve online në faqen e internetit
dhe në mediat sociale për mbështetje të menjëherëshme 

Ky publikim është financuar nga UN Trust Fund to End Violence against
Women, megjithatë pikëpamjet e shprehura dhe përmbajtja e tij nuk nënkupton

miratim ose pranim zyrtar nga Organizata e Kombeve të Bashkuara.
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0696090527 Gruaja tek Gruaja,
Shkodër

Shërbimet e chatit


